
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DELLA DIREZIONE RISORSE UMANE E STRUMENTALI
##numero_data## 

Oggetto:  Esito procedura della mobilità esterna volontaria, ex art. 30, D.Lgs. 165/2001, indetta 
con decreto n. 41 del 06.02.2025 per la copertura di n. 3 posti dell’Area dei Funzionari 
e dell’Elevata Qualificazione, profilo professionale D/TS e nomina dei vincitori.

VISTO il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto, dal quale si rileva la 
necessità di adottare il presente atto;

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono 
condivisi, di emanare il presente decreto;

VISTO l’articolo 15 della legge regionale 30 luglio 2021, n. 18 (Disposizioni di 
organizzazione e di ordinamento del personale della Giunta regionale);

DECRETA

- di approvare l’esito della procedura di mobilità volontaria esterna, indetta con decreto del 
dirigente della Direzione Risorse umane e strumentali n. 41 del 06.02.2025, per la copertura 
di n. 3 posti dell’Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione, profilo professionale D/TS 
“Funzionario tecnico specialista”, per le esigenze dell’ex Dipartimento Infrastrutture, territorio 
e protezione civile, dal 1° maggio 2025 denominato Dipartimento Infrastrutture e Territorio; 

- di approvare altresì la graduatoria finale, data dalla somma dei punteggi ottenuti dai candidati 
sulla base dei criteri di cui all’allegato C al citato decreto n. 41/2025, e dal punteggio ottenuto 
nel colloquio con il dirigente interessato, così come riportato nell’allegato “A” che forma parte 
integrante del presente atto;

- di nominare vincitori della procedura di mobilità i seguenti candidati:
1. Giombetti Annalisa, dipendente del Comune di Loreto
2. Procaccini Alberto, dipendente del Comune di Ancona
3. Testa Sara, dipendente della Provincia di Teramo

- di stabilire che con successivo atto della Direzione Risorse umane e strumentali si procederà 
all’inquadramento dei vincitori nel ruolo della Giunta regionale, previo assenso al 
trasferimento da parte dell’Amministrazione di appartenenza, con assegnazione al 
Dipartimento Infrastrutture e territorio.

Si attesta, inoltre, che dal presente decreto non deriva né può derivare un impegno di spesa a 
carico della Regione
Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse 
ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i.

Il dirigente
(Daniela Del Bello)

Documento informatico firmato digitalmente 



2

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento
Art. 30, D. Lgs. 165/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
Amministrazioni pubbliche”.

Motivazione ed esito dell’istruttoria
L ’art. 30, comma 1, del D.Lgs. n. 165/2001 dispone che “Le amministrazioni possono ricoprire 
posti vacanti in organico mediante passaggio diretto di dipendenti di cui all'articolo 2, comma 2, 
appartenenti a una qualifica corrispondente e in servizio presso altre amministrazioni, che 
facciano domanda di trasferimento.”
La Giunta regionale con deliberazione n. 346 del 13 marzo 2023, ha approvato la disciplina in 
materia di mobilità volontaria, finalizzata alla definizione dei criteri e le modalità di trasferimento 
presso la Giunta regionale di personale proveniente dalle altre pubbliche amministrazione di cui 
all’art. 1, comma 2, del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.
La disciplina della mobilità volontaria prevede l’attribuzione di un punteggio sulla base dei criteri 
di cui all’allegato “A1” alla stessa deliberazione e lo svolgimento di un colloquio finalizzato 
all’accertamento della professionalità posseduta.
Con deliberazione n. 90 del 31.01.2025 la Giunta regionale ha approvato il PIAO (Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione), nell’ambito del quale è stato adottato il Piano triennale 
del fabbisogno di personale 2025-2027. In particolare, il Piano occupazionale anno 2025 ha 
individuato n. 3 posti vacanti dell’Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione, profilo 
professionale D/TS “Funzionario tecnico specialista”, da ricoprirsi mediante utilizzo di 
graduatoria concorsuale ancora vigente, per le esigenze del Dipartimento Infrastrutture, 
territorio e protezione civile.
Poiché dal 1° gennaio 2025 era rientrata a pieno regime la disposizione prevista dal D. Lgs. n. 
165/2001 all’art. 30, comma 2-bis, relativa alla procedura di mobilità da espletarsi prima 
dell’assunzione mediante concorso, da estendersi anche all’ipotesi di utilizzo di graduatoria 
concorsuale vigente, con decreto del dirigente della Direzione Risorse umane e strumentali n. 
41 del 06.02.2025 è stata indetta la procedura di mobilità volontaria ai sensi dell’art. 30, comma 
1, del D.Lgs. n. 165/2001, per la copertura dei suddetti posti.
Al termine previsto per la presentazione delle domande sono risultate pervenute 
complessivamente n. 22 istanze, di cui n. 1 non ammissibile per mancanza del requisito previsto 
dall’art. 2, comma 1, primo punto, del bando di mobilità volontaria di cui al decreto n. 41/2025, 
in quanto dipendente di un Ente pubblico economico.
Si è quindi proceduto ad attribuire a ciascun candidato il punteggio secondo i criteri di cui 
all’Allegato C al decreto n. 41/2025 e, con n. 122 del 17/03/2025, è stata approvata la relativa 
graduatoria parziale.
La documentazione relativa alla procedura è stata trasmessa al Direttore del Dipartimento 
Infrastrutture, territorio e protezione civile per lo svolgimento del colloquio finalizzato 
all’accertamento della professionalità posseduta dai candidati in relazione ai posti da ricoprire.
Con la nota id 37193130 del 07.05.2025, sono stati trasmessi i verbali dai quali risulta la 
partecipazione di n. 11 candidati.
I candidati che non si sono presentati sono considerati rinunciatari.
Sulla base del punteggio attribuito ai candidati che hanno sostenuto il colloquio, è emerso che 
sono 10 i candidati che hanno ottenuto un punteggio non inferiore a 35 punti, necessari per il 
conseguimento dell’idoneità.



3

Si è quindi proceduto alla redazione della graduatoria finale data dalla somma dei punteggi 
ottenuti dai candidati sulla base dei criteri di cui al citato allegato C al decreto n. 41/2025, e dal 
punteggio ottenuto nel colloquio.
I candidati risultati vincitori sono:
1. Giombetti Annalisa, dipendente del Comune di Loreto
2. Procaccini Alberto, dipendente del Comune di Ancona
3. Testa Sara, dipendente della Provincia di Teramo
La documentazione relativa all’espletamento della procedura è depositata agli atti della 
Direzione Risorse umane e strumentali.
L’esito verrà comunicato alle Amministrazioni di appartenenza dei vincitori, richiedendo altresì il 
nulla – osta definitivo e concordando la decorrenza del trasferimento, ai sensi dell’art. 30, 
comma 1, del D.Lgs. n.165/2001.
Nell’ipotesi in cui l’Amministrazione non conceda il nulla osta al trasferimento o in caso di 
rinuncia da parte di uno o più candidati, si procederà allo scorrimento della graduatoria, secondo 
l’ordine di merito. All’atto della copertura dei posti vacanti e disponibili espressamente indicati 
nel relativo bando di mobilità, la graduatoria perderà efficacia.
Per quanto sopra esposto, si propone:
- di approvare l’esito della procedura di mobilità volontaria esterna, indetta con decreto del 

dirigente della Direzione Risorse umane e strumentali n. 41 del 06.02.2025, per la copertura 
di n. 3 posti dell’Area dei Funzionari ed Elevata Qualificazione, profilo professionale D/TS 
“Funzionario tecnico specialista”, per le esigenze dell’ex Dipartimento Infrastrutture, territorio 
e protezione civile, dal 1° maggio 2025 denominato Dipartimento Infrastrutture e Territorio;

- di approvare la relativa graduatoria finale, così come riportata nell’allegato “A” che forma parte 
integrante del presente atto;

- di nominare vincitori della procedura di mobilità:
1. Giombetti Annalisa, dipendente del Comune di Loreto
2. Procaccini Alberto, dipendente del Comune di Ancona
3. Testa Sara, dipendente della Provincia di Teramo

Con successivo atto della Direzione Risorse umane e strumentali, previo assenso al 
trasferimento da parte dell’Amministrazione di appartenenza, si procederà all’inquadramento 
dei vincitori nel ruolo della Giunta regionale, con assegnazione al Dipartimento Infrastrutture e 
territorio, salva la facoltà del dirigente competente a determinare l’assegnazione a specifica 
struttura all’interno dello stesso Dipartimento. 
Il presente atto verrà pubblicato sul Portale InPa e sul sito istituzionale dell’Ente 
(www.regione.marche.it), nella sezione Amministrazione trasparente alla voce “Bandi di 
concorso” - Procedure di mobilità volontaria tra pubbliche amministrazioni”.
La forma di comunicazione attraverso il Portale ha valore di notifica agli interessati, i quali sono 
tenuti ad effettuare la consultazione periodica.
Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse 
ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i.

Il responsabile del procedimento
         (Grazia Caimmi)
Documento informatico firmato digitalmente



4

ALLEGATI
Allegato A: Mobilità volontaria per n. 3 posti dell'Area dei Funzionari e dell'Elevata 

Qualificazione, profilo professionale D/TS, per l’ex Dipartimento Infrastrutture, 
territorio e protezione civile – Graduatoria finale

 


	NumeroDataRep: n. 283 del 12 maggio 2025
		2025-05-12T14:14:35+0200
	GRAZIA CAIMMI


		contact.02
	2025-05-12T15:24:56+0200
	location.02
	Daniela Del Bello
	reason.02




